quitur Ruber, qui Artum spectauit. Artus, 
dum preceps per telam fertur, lapide ex cloaca, 
forte cadente, malé vexatur, vixque se susti- 

nendo est aptus. Eduardus puer, qui equos 

promiserat, quatuor velocissimos ephippijs in- 
structos per tres proximos anté dies in stabulo 

habebat, sed illo die eo inseio peregré ablati 
sunt ab amico.. Itineris dux a Fiacho missus 
propé arcem prestolabatur, quiea nocte, dieque 
sequente Rubrum, & Artum per avia, vastaque 

loca duxit, né interciperentur. Tempus erat 
hybernum paucis diebus ante Dominici natalis 
festum, & loca alta niue obruta. Ob id Ruber, 

qui longo itinere, velocique cursu calceos con- 
sumpsit pedibus iam nudis niuis rigorem, loco- 

rumque asperitatem superans, vngues vtriusque 

pollicis pedum amisit nine combustos, & auulsos. 
Artus, etsi calceos firmiores habebat, lapidis 
tamen casu grauiter afflictus longum, & asperum 
iter mgré metiens Rubrum tardabat. Satis fessi 
ad noctem:perueniunt in subterraneum specum 
non multis milibus passuum ab edibus Fiachi. 
Tbique relictis, vt constitutum erat, dux rem 

nunciatum ad Fiachum tetendit. Duo iuuenes, 

qui toto die currentes nihil cibi t, fame 

cruciabantur, tamen itinere lassi. alto. somno 

sopiti noctem transegerunt, Iamque die secundo 
sol praxcipitabat, t, & nullus a Fiacho remissus est. 
Tertio die inedia premente, Arte, inquit Ruber, 
en animantia bruta herba, & fronde pascuntur. 
Igitur nos etiam, qui quamuis rationis participes 
simus, tamen animalia quoque sumus, eadem 

breuem inediam toleremus, donec a fido Fiacho 

cibus suppeditetur. Itaque proxime arboris 
frondes mandit, & deuorat, sed oblatas renuit 

Artus. Interim Fiachus nullum lapidem non 
mouebat, vt illis cibum subministraret, diu pro- 

hibitus ab illis, qui eius suspecti hominis vel 
leuissimos gestus, & motus notabant. Denique 

ad tertiam noctem, per milites quatuor cibum 
misit. Artus lapidis casu, longaque inedia con- 

fectus nec in os imponere cibum, nec impositum 
a Rubro, & militibus mandere poterat, Ruber, 
qui validior erat, et frondibus linquentes vires 

non nihil retinuit, socio efflante animam coram 

pr® meerore comedere recusabat: tamen Arto 

@ conspectu remoto se cibo reficere a militibus 
cogitur. Postquam perturbatio, & tumultus 

eorum, qui Rubrum inquirebant, sedatum est, 
Arto inhumato Ruber pedibus eger in Fiachi 
domum delatus clam curatur, curatumque Fia- 

chus per Vaterum Giraldinum Fuscum in Vito- 
niam ad Comitem Tironum, Tironus ad Macgui-